DIÁRIO OFICIAL Nº 33872 17Terça-feira, 14 DE MAIO DE 2019

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 316/2019-PGE.G., de 10 de maio de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições
legais...
RESOLVE:
CONCEDER à servidora Maria Cecilia Cantanhede Bezerra, id. Funcional
3152596/1, 30 (trinta) dias de licença prêmio referente a 1ª parcela do
triênio 2011/2014, no período de 20.05 a 18.06.19.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 433177

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 318/2019-PGE.G., de 13 de maio de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
RESOLVE:
AUTORIZAR o afastamento da Procuradora do Estado, Camila Farinha Ve-
lasco dos Santos Cavalcante, identidade funcional nº 5902999/2, para
gozo de licença maternidade, no período de 20.03 a 15.09.2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 433189

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 319/2019-PGE.G., de 13 de maio de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94
RESOLVE:
CONCEDER, 14 (quatorze) dias de licença para tratamento de saúde à
servidora Camila Farinha Velasco dos Santos Cavalcante, identidade fun-
cional nº 5902999/2, no período de 06 a 19.03.2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 433183

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
REF: PROCESSO Nº201900000837
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2019
Após análise das peças contidas nos autos, HOMOLOGO o resultado da
licitação realizada na modalidade Pregão Eletrônico, registrada sob o nº
003/2019 – PGE/PA, visando a contratação de empresa para fornecimento
de água mineral, cujo resultado foi FRACASSADO, tendo em mente a im-
possibilidade de habilitação de todas as empresas proponentes.
Belém, 07 de maio de 2019.
Adriana Franco Borges Gouveia
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 432987

.

.

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINIS-
TRATIVO Nº 014/2017
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a Redução do
Valor Inicial do CONTRATO Nº 014/2017, nos termos previstos em sua
CLÁUSULA QUARTA.
Pelo presente Termo Aditivo, fi ca prorrogada a vigência do CONTRATO Nº
014/2017, pelo prazo de 12 (doze) meses, compreendendo o período de
25 de maio de 2019 a 24 de maio de 2020.
DOTAÇÃO: EXERCÍCIO 2019
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO PROPAZ
CONTRATADA: E C BARRETO TURISMO EIRELI -ME, CNPJ nº
03.514.281/0001-99. ENDEREÇO: ST SMT Conjunto 10, Lote 06 Fração
03 Loja 03, Bairro Taguatinga, Brasília – DF, CEP.: 72.023-450.
1- Funcional Programática: 14.122.1297.8338 – (Operacionalização das
Ações Administrativas)
- Ação: 227275
- PI: 4200008338c

2- Funcional Programática: 14.122.1422.8222 – (Atendimento Integrado
de Crianças, Adolescente e Mulheres em Situação de Violência – PROPAZ
Integrado)
- Ação: 229896
- Elemento de Despesa: 3390-39.83 (Outros serv.de Terc.P.J- Serviços de
cópias e reprodução de documentos)
- Elemento de Despesa: 3390-40.12 (Outros serv.de Terc.P.J- Locação de
máquinas e equipamentos - TIC)
- Fonte de Recursos: 01010 – (Recursos do Tesouro)
Valor Mensal: R$ 12.800,00
Valor Anual: R$ 153.600,00
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, II, art. 58 e Art. 65 §1º da Lei nº.
8.666/93 e alterações e no Art. 3º parágrafo único do Decreto nº 1 de
2 de janeiro de 2019 do Governo do Estado do Pará, nos termos do Pa-
recer nº 017/PROFUN de 12/03/2019 e Parecer nº 023/2019/NUCIN de
25/03/2019.
DATA DA ASSINATURA: 10 DE MAIO DE 2019
ORDENADOR RESPONSÁVEL: RAIMUNDA NONATA TEIXEIRA - PRESIDEN-
TE FUNDAÇÃO PROPAZ

Protocolo: 433017

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 085 DE 13 DE MAIO DE 2019
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições legais, que
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de
janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO as necessidades para fazer face às despesas eventuais,
no âmbito desta Fundação Propaz.
RESOLVE:
Art.1º Conceder Suprimentos de Fundos à servidora ROSA MARIA MAIA
PAES SOARES, Identidade Funcional:8022535, CPF: 399.458.472-87,
Chefe de Gabinete, no valor total de R$ 3.000,00 (três mil reais), dis-
tribuídos nos seguintes elementos de despesas:33.90.30 - Material de
Consumo, no valor de R$ 1.800,00 (hum mil e oitocentos reais), 33.90.36
– Outros Serviços de Pessoa Física, no valor de R$ 1.000,00 (hum mil
reais) e 33.90.47-96 – Obrigações Tributárias e Contributivas, no valor de
R$ 200,00 ( duzentos reais) para atender despesas eventuais.
Art.2º O prazo de utilização dos Suprimentos de Fundos será de até 60
(sessenta) dias, a contar da data do recebimento.
Art.3º O prazo de encaminhamento para prestação de contas é de 15
(quinze) dias após o período, sujeitando-se a tomada de contas se não o
fi zer no prazo determinado.
Art.4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo
seus efeitos a partir da data de assinatura.
Art.5º Revogam-se as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 13 DE MAIO DE 2019.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA - Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 432989

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº.  025, DE 23 DE JANEIRO DE 2019.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 1º de ja-
neiro de 2019, publicado no D. O. E. nº  33.772 de 03 de janeiro de 2019;
CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal n° 10.520/02 e no Decreto
Estadual n° 2.069/06 e;
CONSIDERANDO o que determina o inciso II, artigo 5º, da Lei Estadual
n.°6.474, de 06 de agosto de 2002,
RESOLVE:
I – DESIGNAR como Pregoeiro o servidor Edemilson Fagundes Barbosa,
matrícula n°. 54185970/3, lotado nesta Secretaria, responsável pelos tra-
balhos advindos da modalidade de licitação Pregão Eletrônico – SRP, con-
forme processo n.º 2019/26888, cujo objeto é a contratação de pessoa
jurídica especializada na LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES TER-
RESTRE, para atender a demanda administrativa dos órgãos e entidades
do Poder Executivo do Estado do Pará.
II – DESIGNAR como Pregoeiro Substituto o servidor Ítalo Juliano Garcia
Vaz, matrícula nº 57225259/3 , lotado na Secretaria de Estado de Admi-
nistração - SEAD.
III – DESIGNAR como membros da equipe de apoio os servidores Fla-
via Francinete Ferreira Machado, matrícula nº 57191343 e Maria Angélica
Santos de Souza, matrícula nº. 57212559-1, lotados na Secretaria de
Estado de Administração– SEAD.
IV – Esta portaria retroage seus efeitos à 23 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 23 de janeiro de 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 433196